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غیـــر محرمانـــه

   پاول ماتوشکا - جمهوری چک آنچه از طبیعت به جا مانده

اینفوگرافیک  کـاریکاتور
چگونه دلار سهمیه  ای بخریم؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  عکس :  محمد قجرگلیداغ دشت گل های آفتابگردان

گلیداغ نام شهری در شمال شرقی ترین بخش اســتان گلستان است. شغل 
اصلی مردم این منطقه کشاورزی و دامپروری است. شرایط مناسب آب و هوایی 
منطقه گلیداغ بستر مناسبی برای کشت محصولات کشاورزی همچون هندوانه 
و آفتابگردان است که در فصل بهار و تابستان بسیاری از کشاورزان زمین های 
خود را به کاشــت این محصولات اختصاص می دهند. گل های آفتابگردان در 
مرداد ماه کاملا زرد شده و تصاویر بسیار زیبایی را در دشت ها و ارتفاعات این 

منطقه رقم می زند. 

تعلیق 15 کارمند 
دادســتان عمومــی و انقلاب قزوین گفت: براســاس 
گزارش یک دســتگاه  اجرایی مبنی بــر تحصیل مال از 
طریق نامشــروع توســط ۱۵ نفر از کارمندان، پرونده ای 
در دادســرای قزوین تشــکیل شد و دســتورات قضائی 
لازم صــادر و متهمان تحت پیگــرد قانونی قرار گرفتند. 
حســین رجبی گفت: این پرونده ۱۵ متهم دارد و اتهام 
آن هــا تحصیل مال از طریق نامشــروع، اخذ و پرداخت 
رشوه و جعل چندین فقره نسخه پزشکی است و پس از 
تحقیقات مقدماتی کیفرخواست متهمان صادر و پرونده 
جهت ادامه روند رسیدگی به دادگاه های کیفری ۲ قزوین 
ارسال شد. وی یادآور شد: در راستای پیشگیری از سایر 
اقدامات مشابه متهمان، قرار تعلیق این ۱۵ کارمند صادر 
و به دســتگاه اجرایی مربوطه ابلاغ شد و حق حضور در 
محل کار را نخواهند داشــت و سایر مراحل رسیدگی به 
این پرونده از طریق روابط عمومی دادگستری استان به 

اطلاع عموم و اصحاب رسانه خواهد رسید. 

 جمع آوری بیلبورد های علی کریمی 
پس از اهانت علی کریمی به شــعائر حســینی، تصاویر 
او در تبلیــغ یکــی از برند های آرایشــی و بهداشــتی در 
بیلبورد های شــهر تهران، توسط سازمان زیباسازی و اداره 
کل ارشاد استان تهران جمع آوری شد. علی کریمی مدتی 
پیش در صفحه شخصی خود به فرهنگ نذری دادن توهین 
کرده بود که با مخالفت شدید مردم روبه رو شد. پس از این 
اتفاق، تصاویر او به عنوان سفیر یکی از برند های آرایشی و 

بهداشتی در شهر نصب و بلافاصله جمع آوری شد. 

احضار مدیرعامل هواپیمایی آتا
دادستان تهران گفت: مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
آتــا احضار و از وی پیرامون تأخیر پرواز تهران - نجف 
توضیحاتــی اخذ شــد و گزارش آن جهــت برخورد 
قانونی با این شرکت به ســازمان هواپیمایی کشوری 
نیز منعکس شــد. علی صالحی بیان کرد: احضار مدیر 
عامل شــرکت هواپیمایی آتا در راستای حفظ حقوق 
شــهروندی، بوده و دلیل آن تعلل هشت ساعته پرواز 
نجف به تهران و شکایت مسافران بوده است. دادستان 
تهران با بیان اینکه دســتورات لازم جهت تسریع در 
رســیدگی این پرونده صادر شد، تصریح کرد: تسریع 
در رسیدگی به چنین پرونده هایی مهم است و تلاش 
می کنیم که ایفای حقوق مردم از ســوی شرکت ها و 

موسسات در کمترین زمان ممکن انجام شود. 

احمد توکلی در میان تجمع کنندگان 
جمعــی از داوطلبــان کنکــور ۱۴۰۲ صبــح دیروز 
در اعتــراض به مصوبــه کنکور در ســال ۱۴۰۲ مقابل 
سازمان ســنجش آموزش کشور تجمع کردند. داوطلبان 
با شــعارهایی هماننــد »در پرتو عدالــت رئیس جمهور 
حمایت«، »عدالت آموزشــی حق مسلم ماست«، »فریاد 
تک تک ما لغو تصویب شورا« خواهان لغو مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی شــدند. داوطلبان این مصوبه را بر 
خلاف عدالت آموزشــی می دانند و بــر این باورند که به 
دلیل یکســان نبودن آموزش در کشــور، تاثیر معدل به 
ضرر داوطلبان مناطق محروم تمام می شود. حاضران در 
ایــن تجمع معتقدند که در صورت اجــرای این مصوبه، 
مافیا از بین سوالات تستی کنکور از بین نمی رود و نافذتر 
می شــود. همچنین مافیای تشریحی و ترمیم معدل نیز 
ایجاد خواهد شــد. گفتنی اســت احمد توکلی، نماینده 
اسبق مجلس شورای اسلامی در این تجمع حضور داشت. 

تجمع ایثارگران شرکتی مخابرات
ایثارگــران مخابرات نســبت به تعلــل در صدور 
احکام جدید مقابل کنسرســیوم اعتماد مبین تجمع 
کردند. دیروز بیست و پنجم مرداد، ایثارگران شرکتی 
مخابرات از استان های مختلف به تهران آمدند و مقابل 
ســاختمان کنسرســیوم اعتماد مبین تجمع کردند. 
خواســته ایثارگران، تبدیل وضعیت تمــام نیروهای 
شــرکتی و قــراردادی ایثارگر در تمام شــرکت های 
پیمانــکاریِ زیرمجموعه ی مخابرات اســت که به رغم 
قانون مجلس تاکنون اجرایی نشده است. آنها پیش از 
این نیز بارها اعتراض و نامه نگاری صورت داده اند اما تا 
امروز به دلیل مخالفت یکی از سهامداران، کار تبدیل 

وضعیت متوقف مانده است. 

نجات یک فروند شناور توسط نیروی 
دریایی سپاه

رزمندگان نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی در منطقه چهارم دریایی ندســا یک فروند 
شناور مغروق را از غرق شدن کامل نجات دادند. یگان 
شــناوری ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار منطقه چهارم نیروی 
دریایی ســپاه بعدازظهر روز دوشنبه بنا به درخواست 
کمک یک فروند شــناور لنج باری در ســواحل بندر 
مقام که اعلام آب گرفتگی و خرابی کرده بود با تلاش 
رزمنــدگان نیروی دریایی ســپاه و نیرو های بســیج 
دریایی ناوتیــپ ۴۱۲ ذوالفقار منطقه چهارم در ابتدا 
شــناور را یدک کرده و به بندر مقام برای رفع مشکل 
به وجود آمده منتقل کرد و امدادرســانی را به صورت 
کامل انجام و شناور مذکور را از غرق شدن نجات داد. 

 هزینه اقامت در چادرهای جام جهانی
اقامت در چادرهای لوکس در قطر برای مســافران 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲، هر شــب ۳۵۰ پوند )بالای 
۱۲ میلیون تومان( هزینه خواهد داشت. فیفا اخیرا از 
یک شهر چادری در منطقه الخور قطر رونمایی کرده 
اســت که قصد دارد میزبان هــواداران جام جهانی در 
قطر به عنوان بخشــی از تجربه دهکــده هواداران در 

این مسابقات باشد. 

یادداشت

و نحوه  اقتصاد کلان  بررســی های 
اجرای آن نشــان دهنــده نوعی عدم 
توازن در روند سیاســتگذاری در بافت 
شــهری و روستایی اســت. بر اساس، 
آخرین داده های مرکز آمار ایران نشان 
دهنده افزایش تورم در روســتا نسبت 
به شــهر اســت. بر این مبنا نرخ تورم 
مربوط به تیرماه ۱۴۰۱ در شــهر بالغ 
بر ۵۲. 8 درصد بــوده در حالیکه نرخ 
تورم در روستا 6۰. 7 است. این داده به 
خوبی بیانگر مشــکل اقتصاد روستایی 
و تبدیل شــدن اقتصاد مولد روستایی 
به مصرفی اســت. به گونه ای که طی 
سال های گذشــته با کاهش تمرکز بر 
اقتصاد مولد و مشــکلات تحریم برای 
اقتصاد کشور، دلالی و کاهش نرخ بهره 
بانکی باعث شــده است که روستا نیز 
از این قالب پیــروی کرده و در نهایت 
ما امروز شــاهد کمرنگ شدن اقتصاد 
روســتایی و تولیدات آن باشــیم. این 
در حالی اســت که زمانی روستا یکی 
از قطب هــای تولیــدی در حوزه های 
لبنیات، کشاورزی و دامپروری بود. اما 
امروزه شــاهد این هستیم که روستاها 
تنها بــه تفرجگاه های بــا قیمت های 
گزاف زمیــن و ویلا تبدیل شــده اند. 
بــدون تردید این رویداد باعث افزایش 
شده  روستایی  اقتصاد  آســیب پذیری 

و برخلاف تصــور که برخی به افزایش 
درآمد ناشــی از قیمت های ســنگین 
زمین در روستا توجه دارند، اما همین 
امر باعث شــده است تا ما امروز شاهد 
دلالی، بنگاهداری و خوش نشــینی در 
روستاها باشیم. بر این اساس، می توان 
به جرات گفت که روســتاها در حال 
تغییــر بافت بــوده و بدون شــک در 
آینده نزدیــک علاوه بر نابودی اقتصاد 
مولد روســتا )در حوزه های دامداری، 
کشــاورزی، لبنیــات و آثار ســنتی و 
آسیب پذیری های  رشد  شاهد  دستی( 
اجتماعی خواهیم شــد. مهم ترین این 
تهدیــدات را در موارد ذیل می توان بر 

شمرد: 
۱- اقتصــاد دلال محــور: امروز با 
توجه به روند خوش نشینی و افزایش 
قیمت های زمین روســتا که به نوعی 
زمینه ساز ســرمایه گذاری برای کسب 
منافع اقتصادی شــده اســت، اقتصاد 
دلال محور در حال جایگزین شــدن، 
اقتصاد مولد اســت. افزایش بنگاه های 
روســتایی بــا هــدف ترویــج خوش 
نشــینی و نگاه ســرمایه داری به بافت 
روستایی باعث شــده تا روند تولیدی 
و فعالیت هــای اقتصــادی متوقــف و 
بازارهــای دلالی از جملــه بنگاه های 

زمین و املاک افزایش یابد. 
۲-  افزایــش رقابــت: امــروز در 
بررســی های میدانی ما شــاهد شکل 
گیــری و افزایش رقابت برای کســب 
قــدرت در روســتاها هســتیم. ایــن 
رقابت ها فــارغ از روندهــای تاریخی 
و دلایل ســنتی خود به دلیل کســب 
امتیازها نیز در حال وقوع است. به طور 

مشخص رقابت بر سر شورای روستا و 
دهیاری از این جمله است. 

۳-  افزایش سرقت: توسعه ناپایدار 
روســتا باعث شــکل گیــری گروه ها 
و شــبکه های ســازمان یافته سرقت 
از روســتاها می شــود. به طوری که  با 
افزایش سطح سرمایه گذاری در روستا 
با هــدف اقتصادی و خوش نشــینی 
زمینه برای سرقت اموال شهروندان نیز 

افزایش می یابد. 
۴-  تغییر بافت ســنتی: یکی دیگر 
از آســیب پذیرهای موجــود که خود 
می تواند بر روند تهدیدات افزوده گردد، 
تغییر بافت سنتی روستاها در صورت 
تبدیل کردن  و  غیرکارشناسی  توسعه 
آن به بافت شــهری اســت. به طوری 
که  حتی امروزه ما در روســتاها شاهد 
ســاخت و سازهای به صورت آپارتمان 
هســتیم. در حالی که ایــن به معنای 
توســعه نبوده و زمینه ساز تغییر بافت 
فرهنگی و سنتی روســتا خواهد شد 
و بــه طبع در آینــده می تواند تبعات 

جبران ناپذیری به همراه داشته باشد. 
در نهایت می تــوان اذعان کرد که 
روند توسعه نامتوازن باعث شکل گیری 
ساخت جدیدی در روستاها شده و این 
تهدیدی  ایجاد ظرفیت های  به معنای 
برای توســعه به خصوص اقتصاد مولد 
در روستاهاست. به نظر می رسد که در 
صورت عدم اصلاح این روند، تبعات نا 
مطلوبی را باید در ساخت روستا انتظار 
برای مقابله  بکشیم. مهم ترین رویکرد 
با این وضعیت، حفــظ بافت، فرهنگ 
و اقتصاد روســتای اســت که باید در 

دستور کار سیاستگذاران قرار بگیرد. 

ذره بیـــن
جزئیات تشییع و خاکسپاری استاد ابتهاج 

آرمان ملی: فرزند اســتاد فقید امیرهوشنگ ابتهاج 
با اشــاره به هماهنگی به عمل آمده با وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، گفت: مراسم تشییع پیکر پدرم پنجشنبه 
ساعت ۹ صبح از مقابل تالار وحدت تهران انجام و برای 
خاکسپاری به ســمت رشت بدرقه می شود. یلدا ابتهاج 
عصر سه شــنبه در صفحه شــخصی اینستاگرام خود با 
تشریح جزئیات مراسم خاکسپاری پدرش، گفت: پیکر 
مرحوم امیرهوشنگ ابتهاج پس از تشییع در تهران برای 
خاکســپاری به رشت می رود و ســپس روز جمعه ۲8 
مردادماه ۱۴۰۱، ســاعت ۹ صبح در باغ محتشم رشت 
در جایگاه ابــدی اش آرام خواهد گرفت. دختر زنده یاد 
ابتهاج یادآور شــد: اطلاع رسانی رسمی از سوی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی توسط شــالویی دستیار وزیر 
فرهنگ و مدیــر کل حوزه وزارتی متعاقبا اعلام خواهد 
شد. بامداد ۱۹مرداد ۱۴۰۱ بود که یلدا ابتهاج در صفحه 
شــخصی اینســتاگرام خود با اعلام درگذشت پدرش 
نوشــت: »سایه ما با هفت هزار سالگان سر به سر شد.« 
این استاد برجسته اواخر تیر به دلیل نارسایی کلیوی در 
بیمارســتانی در شهر کلن آلمان بستری و تحت درمان 
بود و ۱۹ مرداد در ســن ۹۴ ســالگی در همان شــهر 
درگذشت. امیرهوشنگ ابتهاج شاعر و پژوهشگر ایرانی 

متخلص به »ســایه« ششم اســفند ۱۳۰6 در رشت به 
دنیا آمد، نخستین اثرش به نام نخستین نغمه ها را سال 
۱۳۲۵ منتشــر کرد. از آثار دیگر او می توان به تصنیف 
ســپیده )ایران  ای سرای امید( اشاره کرد. سراب، سیاه 
مشق، شــبگیر، زمین، چند برگ از یلدا، تا صبح شب 
یلدا و بانگ نی از دیگر آثار ابتهاج اســت. وی همچنین 
در رادیو )برنامه گل هــا( کار می کرد و پایه گذار برنامه 
موســیقایی گلچین هفته بود. از مهم ترین آثار ابتهاج، 
تصحیح غزل های حافظ اســت که بــا عنوان حافظ به 
سعی سایه نخستین بار سال ۱۳7۲ توسط نشر کارنامه 
به چاپ رســید و بار دیگر بــا تجدید نظر و تصحیحات 
تازه منتشر شد. سایه سال های زیادی را صرف پژوهش 
و حافظ شناســی کرده که این کتــاب حاصل همه آن 
زحمت هاست و در مقدمه حافظ به سعی سایه، آن را به 
همسرش تقدیم کرده  است. دهم مهر ماه ۱۳۹۵ بیست 
و ســومین جایزه ادبی و تاریخی محمود افشــار یزدی 
در باغ موقوفات افشار به انتخاب اعضای هیات گزینش 
جایزه این بنیاد به هوشــنگ ابتهاج اهدا شد. ۱۲ مهر 
۱۳۹7 در مراســم پایانی ششمین جشنواره بین المللی 
هنر برای صلح، نشــان عالی هنر برای صلح به ابتهاج و 

سه هنرمند دیگر اهدا شد. 
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